

ZGK.271.3.2017

Wojkowice, dnia 31 maja 2017 roku

Do Wykonawców uczestniczących w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie pn.: „**Budowa elektrowni fotowoltaicznej dedykowanej dla oczyszczalni ścieków w Wojkowicach**”

WYJAŚNIENIA **SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2015 r., poz. 2164 ze zm.) Zamawiający przekazuje treść zapytań do w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (dalej: SIWZ), które wpłynęły do Zamawiającego w prowadzonym przetargu nieograniczonym na zadanie pn.: „**Budowa elektrowni fotowoltaicznej dedykowanej dla oczyszczalni ścieków w Wojkowicach**” wraz z wyjaśnieniami.

Pytanie 1: „Zamawiający określił czas składania ofert na godzinę 10:00. Dla Wykonawców przekazujących swoje oferty za pośrednictwem kuriera, dotrzymanie takiego terminu jest znacznie utrudnione lub momentami wręcz niemożliwe oraz generuje znaczne, niczym nieuzasadnione koszty. Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z wnioskiem o zmianę terminu złożenia ofert na godzinę 12.00”.

Odpowiedź na pytanie 1: Zamawiający nie określił czasu składania ofert na godzinę 10:00, lecz termin składania ofert godzina 10:00, czyli termin nieprzekraczalny. Zamawiający dokonał w dniu 31.05.2017r. zmiany SIWZ w zakresie terminu i godziny składania ofert.

Pytanie 2: „§ 1 ust. 2 Umowy. Wykonawca wnosi o określenie kolejności interpretacji dokumentów, w przypadku rozbieżności w ich treści, w tym określenie kolejności interpretacji dokumentacji projektowej, w rozbiciu na projekt budowlany i wykonawczy”.

Odpowiedź na pytanie 2: Zgodnie z treścią § 1 ust. 2 cytowanej Umowy, dokumenty udostępnione w toku postępowania wzajemnie się uzupełniają, stąd nie określa się kolejności ich interpretacji.

Pytanie 3: „§ 3 ust. 3 punkt b) Umowy. Imię i nazwisko są jednymi z najważniejszych danych osobowych każdego człowieka i podlegają ochronie prawnej. Żądanie ich ujawnienia jest łamaniem przepisów o ochronie danych osobowych. Wykonawca wnosi o usunięcie z treści Umowy odniesień do imion i nazwisk pracowników”.

Odpowiedź na pytanie 3: Brzmienie art. 29 ust. 3a znowelizowanej ustawy Prawo zamówień publicznych, zwanej dalej „Pzp” obowiązuje zamawiającego do określenia w opisie przedmiotu zamówienia na usługi lub roboty budowlane wymagania zatrudnienia przez wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie umowy o pracę osób wykonujących wskazane przez zamawiającego czynności w zakresie realizacji zamówienia.

Zgodnie art. 36 ust. 2 pkt 8a) lit. a Pzp zamawiający zobowiązany jest wskazać sposób dokumentowania zatrudnienia osób, które będą wykonywać czynności mające charakter stosunku pracy.

Mając na uwadze wspólne stanowisko Prezesa Urzędu Zamówień Publicznych oraz Głównego Inspektora Danych Osobowych z dnia 28 kwietnia 2017r. opublikowane na stronach Urzędu Zamówień Publicznych „Zamawiający w oparciu o dyspozycję art. 36 ust. 2 pkt 8a) lit. a ustawy Pzp, może wymagać od wykonawcy zatem wyłącznie takich informacji, które są niezbędne z punktu widzenia celu, jakim jest kontrola spełniania przez ten podmiot wymagań w zakresie zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób wykonujących czynności w zakresie realizacji zamówienia na roboty budowlane lub usługi. W konsekwencji, na gruncie ww. przepisu możliwe będzie żądanie przez zamawiającego kopii umów o pracę zawierających imię i nazwisko osób, które świadczyć będą czynności na rzecz zamawiającego, datę zawarcia umowy, rodzaj umowy o pracę oraz wymiar etatu.”

Pytanie 4: „§ 6 ust. 1.3. punkt c). Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy w miejscu budowy elektrowni prowadzony jest ruch kołowy lub pieszy”.

Odpowiedź na pytanie 4: Miejsce budowy jest terenem zamkniętym obiektu oczyszczalni ścieków, gdzie nie występuje ruch kołowy ani pieszy w rozumieniu ruchu ulicznego. Występuje ruch wewnętrzny, kołowy i pieszy, związany z prowadzoną obsługą obiektu.


DYREKTOR
Zakładu Gospodarki Komunalnej w Wojkowicach
Ingr Marcin Wroński